
 

 

財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

收 支 營 運 決 算 表  
中華民國 107 年度               單位：新臺幣元 

上年度決算數 科   目 本年度預算數 本年度決算數 
比較增 (減－ ) 

金額 % 

  (1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100 

310,450,155 收入 277,700,000 355,077,899 77,377,899  27.86  

298,258,308   業務收入 265,700,000 340,145,617 74,445,617 28.02 

266,432,867   考試收入 258,500,000 267,458,817 8,958,817  3.47  

6,045,550   服務收入 6,000,000 6,970,259 970,259  16.17  

1,074,640   試務管理費收入 1,200,000 1,096,690 -103,310  -8.61  

24,224,331   補助收入 0 63,882,975 63,882,975  － 

480,920   委辦計畫收入 0 736,876 736,876  － 

12,191,847 業務外收入 12,000,000 14,932,282 2,932,282 24.44 

10,604,172   利息收入 10,000,000 13,300,488 3,300,488  33.00  

1,587,675   其他收入 2,000,000 1,631,794 -368,206  -18.41  

307,373,090 支出 284,600,000 343,592,458 58,992,458  20.73  

307,373,090   業務支出 284,600,000 343,592,458 58,992,458 20.73 

214,047,169   考試支出 190,327,000 213,445,128 23,118,128  12.15  

6,019,311   服務成本 5,690,000 6,800,700 1,110,700  19.52  

14,295,985   研究支出 9,618,000 50,565,295 40,947,295  425.74  

480,920   委辦計畫支出 0 736,876 736,876  － 

72,529,705   行政管理費用 78,965,000 72,044,459 -6,920,541  -8.76  

3,077,065 本期賸餘(短絀) -6,900,000 11,485,441 18,385,441  －  

 



 

 

財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

現 金 流 量 決 算 表  
中華民國 107 年度               單位：新臺幣元 

項            目 

本 年 度 

預 算 數 

本 年 度 

決 算 數 

比較增 (減－ ) 

金額 % 

(1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100 

業務活動之現金流量     

稅前賸餘(短絀) -6,900,000 11,485,441 18,385,441 － 

利息股利之調整 -10,000,000 -13,300,488 -3,300,488 33.00 

未計利息股利之稅前賸餘(短絀) -16,900,000 -1,815,047 15,084,953 -89.26 

調整非現金項目 

  折舊 

  攤銷 

  應收帳款減少(增加)  

  預付款項減少 

  應付款項(減少) 

  預收款項(減少) 

  遞延收入－流動增加 

  代收款項(減少) 

  應付退休金負債增加 

  遞延收入增加 

  未計利息股利之現金流入(流出) 

  收取利息 

    業務活動之淨現金流入(流出) 

 

1,500,000 

110,000 

1,860,000 

2,041,000 

0 

-2,500,000 

0 

0 

126,000 

0 

-13,763,000 

7,000,000 

-6,763,000 

 

3,192,301 

292,858 

-126,216 

342,100 

-586,067 

-5,088,657 

1,188,450 

-1,104,383 

107,721 

20,694,115 

17,097,175 

27,916,337 

45,013,512 

 

1,692,301 

182,858 

-1,986,216 

-1,698,900 

-586,067 

-2,588,657 

1,188,450 

-1,104,383 

-18,279 

20,694,115 

30,860,175 

20,916,337 

51,776,512 

 

112.82 

166.23 

－ 

-83.24 

－ 

103.55 

－ 

－ 

-14.51 

－ 

－ 

298.80 

－ 

投資活動之現金流量      

基金－退休(增加) 

不動產、廠房及設備(增加) 

無形資產及其他資產(增加) 

-126,000 

-3,000,000 

-11,000 

-107,721 

-6,022,049 

-2,639,600 

18,279 

-3,022,049 

-2,628,600 

-14.51 

100.73 

23,896.36 

    投資活動之淨現金流入(流出) -3,137,000 -8,769,370 -5,632,370 179.55 

籌資活動之現金流量     

    籌資活動之淨現金流入(流出) 0 0 0 － 

現金及約當現金之淨增(淨減) -9,900,000 36,244,142 46,144,142 － 

期初現金及約當現金 389,506,000 412,471,865 22,965,865 5.90 

期末現金及約當現金 379,606,000 448,716,007 69,110,007 18.21 

 



 

 

財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

淨 值 變 動 表  
                 中華民國 107 年度                單位：新臺幣元 

科      目 
本年度期初

餘額 

本     年     度 本年度期末

餘額 
說    明 

增    加 減    少 

基金 515,750,000 0 0 515,750,000  

創立基金 10,260,000 0 0 10,260,000  

捐贈基金 505,490,000 0 0 505,490,000  

累積餘絀 263,874,106 11,485,441 0 275,359,547  

累積賸餘 263,874,106 11,485,441 0 275,359,547  

合    計 779,624,106 11,485,441 0 791,109,547  



 

 

財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

資 產 負 債 表  
中華民國 107 年 12 月 31 日            單位：新臺幣元 

科 目 本年度決算數 上年度決算數 
比 較 增 (減－ ) 

金額 % 
 (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100 

資   產     

流動資產 461,087,156 439,674,747 21,412,409 4.87 

現金及銀行存款 448,716,007 412,471,865 36,244,142 8.79 

應收帳款 129,306 3,090 126,216 4,084.66 

應收利息 7,656,218 22,272,067 -14,615,849 -65.62 

預付款項 4,585,625 4,927,725 -342,100 -6.94 

基金 526,380,446 526,272,725 107,721 0.02 

基金－登記 515,750,000 515,750,000 0 0 

基金－退休 10,630,446 10,522,725 107,721 1.02 

不動產、廠房及設備 24,348,618 12,756,674 11,591,944 90.87 

交通設備 1,897,007 1,897,007 0 0 

累計折舊-交通設備(-) -1,274,423 -1,107,778 -166,645 15.04 

資訊設備 35,556,821 21,870,029 13,686,792 62.58 

累計折舊-資訊設備(-) -14,148,363 -12,018,900 -2,129,463 17.72 

辦公設備 1,642,840 1,642,840 0 0 

累計折舊-辦公設備(-) -1,319,133 -1,199,373 -119,760 9.99 

其他設備 1,564,935 1,564,935 0 0 

累計折舊-其他設備(-) -1,043,784 -899,496 -144,288 16.04 

租賃改良 2,608,563 1,511,110 1,097,453 72.63 

累計折舊-租賃改良(-) -1,135,845 -503,700 -632,145 125.50 

無形資產 4,572,402 8,160 4,564,242 55,934.34 

電腦軟體 7,141,998 2,284,898 4,857,100 212.57 

累計攤銷 -2,569,596 -2,276,738 -292,858 12.86 

其他資產 10,900 10,900 0 0 

存出保證金 10,900 10,900 0 0 

資 產 合 計 1,016,399,522 978,723,206 37,676,316 3.85 



 

 

財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

資 產 負 債 表  
中華民國 107 年 12 月 31 日            單位：新臺幣元 

科 目 本年度決算數 上年度決算數 
比 較 增 (減－ ) 

金額 % 
 (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100 

負   債     

流動負債 193,965,414 188,576,375 5,389,039 2.86 

應付款項 43,307,637 32,914,008 10,393,629 31.58 

預收款項 134,462,336 139,550,993 -5,088,657 -3.65 

遞延收入－流動 1,188,450 0 1,188,450 － 

代收款項 15,006,991 16,111,374  -1,104,383 -6.85 

其他負債 31,324,561 10,522,725 20,801,836 197.68 

應付退休金負債 10,630,446 10,522,725 107,721 1.02 

遞延收入 20,694,115 0 20,694,115 － 

負 債 合 計 225,289,975 199,099,100 26,190,875 13.15 

淨   值     

基金 515,750,000 515,750,000 0 0 

創立基金 10,260,000 10,260,000 0 0 

捐贈基金 505,490,000 505,490,000 0 0 

累積餘絀 275,359,547 263,874,106 11,485,441 4.35 

累積賸餘 275,359,547 263,874,106 11,485,441 4.35 

淨 值 合 計 791,109,547 779,624,106 11,485,441 1.47 

負債及淨值合計 1,016,399,522 978,723,206 37,676,316 3.85 



 

 

財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

收 入 明 細 表  
中華民國 107 年度            單位：新臺幣元 

科 目 
本 年 度 

預 算 數 

本 年 度 

決 算 數 

比較增(減－ ) 
說 明 

金 額 % 

 (1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100  

考試收入 258,500,000 267,458,817 8,958,817 3.47  

學科能力測驗 149,000,000 144,176,693 -4,823,307 -3.24  

指定科目考試 52,500,000 62,133,352 9,633,352 18.35  

英語聽力測驗 57,000,000 61,148,772 4,148,772 7.28  

服務收入 6,000,000 6,970,259 970,259 16.17  

試務管理費收入 1,200,000 1,096,690 -103,310 -8.61  

補助收入 0 63,882,975 63,882,975 －  

委辦計畫收入 0 736,876 736,876 －  

利息收入 10,000,000 13,300,488 3,300,488 33.00  

其他收入 2,000,000 1,631,794 -368,206 -18.41  

合    計  277,700,000 355,077,899 77,377,899 27.86  



 

 

財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

支 出 明 細 表  
                              中華民國 107 年度               單位：新臺幣元 

科 目 
本 年 度 

預 算 數 

本 年 度 

決 算 數 

比較增(減－ ) 
說 明 

金 額 % 

 (1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100  

考試支出 190,327,000 213,445,128 23,118,128 12.15  

學科能力測驗 99,836,000 106,181,720 6,345,720 6.36  

指定科目考試 52,474,000 61,111,838 8,637,838 16.46  

英語聽力測驗 37,619,000 45,948,062 8,329,062 22.14  

其他考試 398,000 203,508 -194,492 -48.87  

服務成本 5,690,000 6,800,700 1,110,700 19.52 
 

研究支出 9,618,000 50,565,295 40,947,295 425.74  

  命題研究 9,148,000 44,102,456 34,954,456 382.10  

  測驗技術研究 270,000 8,526 -261,474 -96.84  

  其他研究 200,000 6,454,313 6,254,313 3,127.16  

委辦計畫支出 0 736,876 736,876 －  

行政管理費用 78,965,000 72,044,459 -6,920,541 -8.76  

  人事費 66,765,000 61,093,547 -5,671,453 -8.49  

  業務費 12,200,000 10,950,912 -1,249,088 -10.24 
 

   合   計 284,600,000 343,592,458 58,992,458 20.73  

 


